АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» июля 2013 г. № 653-па

г. Магадан

Об утверждении Порядка ведения реестра маршрутов

межмуниципального и пригородного сообщения

на территории Магаданской области

В соответствии с Законом Магаданской области от 02 декабря 2011 г.

№ 1444-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения

пассажирским автомобильным транспортом в Магаданской области»

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра маршрутов

межмуниципального и пригородного сообщения на территории Магадан-

ской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на врио заместителя губернатора области Положиёва А.В.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Врио губернатора

Магаданской области

                                                             В. Печеный

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Магаданской области

от «11» июля 2013 г. № 653-па

П О Р Я Д О К

 ведения реестра маршрутов межмуниципального и пригородного

сообщения на территории Магаданской области

 1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования и

ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом межмуниципального и пригородного

сообщения.

 2. В рамках настоящего Порядка под реестром маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

межмуниципального и пригородного сообщения (далее – Реестр)

понимается учетный документ, содержащий информацию о маршрутах

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

межмуниципального и пригородного сообщения на территории

Магаданской области.

 3. Реестр ведется департаментом дорожного хозяйства и транспорта

администрации Магаданской области (далее – Департамент) по форме

согласно приложению к настоящему Порядку в электронном виде

и размещается на портале администрации Магаданской области.

 4. В Реестр вносится следующая информация:

- наименование маршрута с указанием начального и конечного

остановочного пункта;

2

- номер маршрута;

- протяженность маршрута;

- вид сообщения (пригородное, междугородное);

- наименование перевозчика, осуществляющего перевозки

на основании договора на право осуществления перевозок пассажиров

на регулярном маршруте;

- номер договора на право осуществления перевозок пассажиров

на регулярном маршруте, дата его заключения и срок действия;

- дата и основания расторжения, прекращения действия договора

на право осуществления перевозок пассажиров на регулярном маршруте.

5. Основаниями внесения информации в Реестр являются:

- утверждение паспорта маршрута;

- заключение договора на право осуществления перевозок пассажиров

на регулярном маршруте;

- внесение изменений в паспорт маршрута;

- расторжение, прекращение действия договора на право

осуществления перевозок пассажиров на регулярном маршруте.

6. Предоставление информации, содержащейся в Реестре,

осуществляется Департаментом путем выдачи выписок из Реестра

в течение 30 дней со дня регистрации поступления запроса обратившегося

лица.

_____________

      ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку ведения реестра маршрутов

межмуниципального и пригородного

сообщения  на территории

Магаданской области

  (форма)

Р Е Е С Т Р

маршрутов межмуниципального и пригородного сообщения

на территории Магаданской области

№
п/п

Наименование маршрута
с указанием начального

и конечного остановочного
пункта

Номер
маршрута

Протяженность
маршрута

Вид сообщения
(пригородное,
междугородное)

Наименование
перевозчика

Сведения о договоре на право
осуществления перевозок
пассажиров на регулярном

маршруте:
номер, дата
заключения,
срок действия

дата
и основания
расторжения,
прекращения
действия
договора

1 2 3 4 5 6 7 8

__________________